1/2

2019年８月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証第一部）

問 合 わ せ 先
取締役 常務執行役員
管理本部長兼経営企画部長 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2019年８月 14日の取締役会決議により、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更を決定

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式分割

（１）株式分割の目的

   当社株式の足元の株価動向を踏まえ、当社株式の投資単位（100株）当たりの金額が、東京証券取

引所の有価証券上場規程第 445条に定める、望ましい投資単位の水準である５万円以上 50万円未満

となるよう株式分割を行うものであります。本件株式分割により、当社株式の投資単位当りの金額

を引き下げ、株式の流動性を高めることにより、投資家の皆様にとってより投資しやすい環境を整

えることを目的としております。

（２）株式分割の概要

①分割の方法

2019年９月 30日（月）を基準日とし、同日最終の株主名簿に記録された株主の所有する普通株式

１株につき、２株の割合をもって分割いたします。

②分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 57,602,900株

今回の分割により増加する株式数 57,602,900株

株式分割後の発行済株式総数 115,205,800株

株式分割後の発行可能株式総数 325,200,000株

（３）日 程

基準日公告日 2019年９月 12日（木）（予定）

基準日 2019年９月 30日（月）（予定）

効力発生日 2019年 10月１日（火）（予定）

増加記録日 2019年 10月１日（火）（予定）

 2/2

（４）新株予約権行使価額の調整

   本件株式分割に伴い、当社発行の新株予約権 1株当たりの行使価額を、2019年 10月１日以降、

以下の通り調整いたします。

新株予約権の名称

（取締役会の決議日）
調整前行使価額 調整後行使価額

株式会社オープンハウス第５回新株予約権

（2014年 10月３日）
1,115円 558円

株式会社オープンハウス第６回新株予約権

（2015年５月 15日）
1,858円 929円

株式会社オープンハウス第７回新株予約権

（2019年４月２日）
4,131円 2,066円

２．定款の一部変更

（１）変更の理由

   本件株式分割に伴い、会社法 184 条第２項の規定に基づき、本株式分割の効力発生日である 2019

年 10月１日をもって、当社定款第５条に定める発行可能株式総数を変更するものであります。

（２）変更の内容

   （下線部分は変更箇所）

変更前 変更後

（発行可能株式総数）

第５条 当会社の発行可能株式総数は、

162,600,000 株とする

（発行可能株式総数）

第５条 当会社の発行可能株式総数は、

325,200,000株とする

（３）効力発生日

   2019年 10月１日（火）

以 上